

Regeringskansliet  
Arbetsmarknadsdepartementet  
103 33 STOCKHOLM

## Yttrande över betänkandet Pensionärers och förtroendevaldas ersättningsrätt i arbetslöshetsförsäkringen (SOU 2013:64)

Kommittén föreslår ett regelverk för samordning av pension och arbetslöshetsersättning där nivån för arbetslöshetsersättningen inte längre ska sänkas till 65 procent av den tidigare inkomsten för den som tar ut pension. Endast den del av samordningen som innebär att ett pensionsavdrag görs från dagpenningen föreslås kvarstå. Därtill föreslås att samordningen av pension och arbetslöshetsersättning ska upphöra om pensionen återkallas.

SPV anser att förslagen gör att reglerna om samordning blir enklare och tydligare för den enskilde genom att alla typer av pension, som ska samordnas med arbetslöshetsersättningen, hanteras på samma sätt. SPV anser vidare – i likhet med kommittén - att möjligheterna att använda den flexibilitet som det allmänna pensionssystemet medger bör återspeglas i arbetslöshetsförsäkringens regler. SPV tillstyrker därför förslagen gällande samordning av pension och arbetslöshetsersättning.

Beträffande förslagen om förtroendevaldas ersättningsrätt har SPV svårt att bedöma i vilken utsträckning dessa kommer att få betydelse i praktiken. Vissa förtroendevalda kan genom sitt uppdrag ha rätt till vissa ekonomiska förmåner vid uppdragets upphörande. Exempelvis kan Riksdagsledamöterna ha rätt till inkomstgaranti respektive - från och med valet 2014 - ekonomiskt omställningsstöd, som ska minskas med pensionsgrundande inkomster. Eftersom nämnda förmåner i de flesta fall sannolikt kommer att vara högre än arbetslöshetsersättningen och samordning ska ske, kan det antas att det inte blir så vanligt förekommande att en f.d. riksdagsledamot ansöker om arbetslöshetsersättning. SPV har dock inga invändningar mot förslagen i sig.

---

Detta yttrande har beslutats av undertecknad generaldirektör i närvaro av chefsjuristen Anders Odmark och verksjuristen Nilla Alestig, föredragande.

Ann-Christin Nykvist

Nilla Alestig